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Pravention
H1 - 2: ESE
H3: LE

Wichtig: Bei P-Signaturen ist nur die Ansicht vor Ort oder eine Tagesausleihe moglich!

Regal Signatur Titel Verlag Autor*in

H1 L1060 LUBO Figur reinhardt 0.A.

H1 P0108 "Lubo aus dem All!" - Vorschulalter - reinhardt Clemens
Programm zur Forderung sozial-emo- Hillenbrand,
tionaler Kompetenzen Thomas

Henne-
mann, An-
nika-Heck-
ler-Schell

H1 P0020 Lubo aus dem All 1. und 2. Klasse - reinhardt Clemens
Programm zur Forderung sozial-emo- Hillenbrand,
tionaler Kompetenzen Thomas

Henne-
mann,
Sonja Hens,
Dennis Ho6-
vel

H1 P0109 Lubo aus dem All 1. und 2. Klasse - reinhardt Clemens
Programm zur Forderung sozial-emo- Hillenbrand,
tionaler Kompetenzen Thomas

Henne-
mann,

Sonja Hens,

Jahr
o.J.

Schlagworter
Pravention, Primarstufe
Pravention

Verhaltensprobleme,
Pravention, Primarstufe

Verhaltensprobleme,
Pravention, Primarstufe

Material-Art
Kuscheltier
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H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

L0270

keine
Sighatur
PO054

L0048

L0729

P0072

L0276
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Lubo aus dem All 1. und 2. Klasse -
Programm zur Forderung sozial-emo-
tionaler Kompetenzen

Chamaleon

Lesefllssigkeit férdern. Diagnostik fiir
Lehrkrafte

Forderplane entwickeln und umsetzen

psychologische Forder- und Interven-
tionsprogramme fiir das Kinder und
Jugendalter

Emotionstraining in der Schule. Ein
Programm zur Forderung der emotio-
nalen Kompetenz

Schwierige Schiiler 64 Handlungsmog-
lichkeiten bei Verhaltensauffalligkei-
ten

reinhardt

o.V.

Kallmeyer

Reinhardt

Springer

Hogrefe

Persen

Dennis Ho6-
vel
Clemens
Hillenbrand,
Thomas
Henne-
mann,
Sonja Hens,
Dennis Ho6-
vel

0.A.

Rosebrock,
C.etal.

Popp, K. et
al.

Lohaus, A.,
Domsch, H.

Petermann,
F., Peter-
mann, U.,
Nitkowski,
D.

Hartke, B.
et al.

o.J.

2014

2013

2009

2016

2014

Verhaltensprobleme,
Pravention, Primarstufe

Verhalten, Entwicklung,
Diagnostik, Pravention,
Jahrgangsibergreifend
Fachwissenschaftliche
Literatur, Diagnostik
Verhalten, Entwicklung,
Diagnostik

Pravention, Sekundar-
stufe

Verhalten, Entwicklung,
Diagnostik, Pravention,
Sekundarstufe

Kuscheltier

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover +
DVD

Buch, Softcover
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H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

P0O039

L0269

P0032

P0113

L1716

L0754

L0919

L0927

L0925

L0924

L0926

LOO05
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Schwierige Schiiler 64 Handlungsmog-

lichkeiten

Schwierige Schiiler 49 Handlungsmog-
lichkeiten bei Verhaltensauffalligkei-

ten

Schwierige Schiiler 49 Handlungsmog-

lichkeiten

Schwierige Schiiler 84 Handlungsmog-

lichkeiten

Schwierige Schiler 84 Handlungsmog-

lichkeiten

individuelle Forderung im Anfangsun-

terricht

Cool bleiben statt zuschlagen

STOPP - Kinder gehen gewaltfrei mit

Konflikten um

Keiner ist so schlau wie ich 1
Keiner ist so schlau wie ich 1
Keiner ist so schlau wie ich 2

Die Ideenolympiade

Persen

Persen

Persen

Persen

Persen

Persen
Persen
Persen
V&R
V&R
V&R

Hogrefe

Hartke, B.
et al.

Hartke, B.,
Vrban, Ro-
bert
Hartke, B.,
Vrban, Ro-
bert
Hartke, B.
et al.

Hartke, B.
et al.

Wolff, R.
Benner, T.

Hoffmann,
K. et al.
Marx, E.,
Klauer, K. J.
Marx, E.,
Klauer, K. J.
Marx, E.,
Klauer, K. J.
Kuhlmann,
M., Durr-
wachter, U.

2014

2014

2014

2018

2018

2009

2006

2008

2010

2010

2009

1999

Verhalten, Entwicklung,
Diagnostik, Pravention,
Sekundarstufe
Verhalten, Entwicklung,
Diagnostik, Pravention,
Primarstufe

Verhalten, Entwicklung,
Diagnostik, Pravention,
Primarstufe

Verhalten, Entwicklung,
Diagnostik, Pravention,
Primarstufe

Verhalten, Entwicklung,
Diagnostik, Pravention,
Primarstufe
Pravention, Primarstufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Primarstufe
Pravention, Primarstufe
Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

soziale Kompetenz

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover
Buch
Heft
Heft
Heft
Heft

Blatter in Folie
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H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H2

H2

L0007

L0263

P0028

L0928

L0920

L1572

L0267

P0034

P0109

L1712
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Die Ideenolympiade

fairplayer.manual. Forderung von so-

zialen Kompetenzen und Zivilcourage.

fairplayer.manual. Férderung von so-

zialen Kompetenzen und Zivilcourage.

Streit-Training. Faires Streiten lernen
in der Grundschule

soziales Lernen - Arbeitsheft 4.

Achtsamkeit und Anerkennung. Mate-
rialien zur Forderung des Sozialverhal-

tens in den Klassen 5-9
Fit for Life. Training sozialer Kompe-
tenzen fur Jugendliche.
Fit for Life. Training sozialer Kompe-
tenzen fur Jugendliche.

Ben und Lee

Ben und Lee

Hogrefe

Vanden-

hoeck &

Ruprecht
Vanden-

hoeck &

Ruprecht
Beltz

Cornelsen

BZgA

Beltz

Beltz

hpa edition

hpa edition

Kuhlmann,
M., Durr-
wachter, U.
Scheit-
hauer, H.,
Dele Bull, H.
Scheit-
hauer, H.,
Dele Bull, H.
Schwarz-
hans, F. et
al.
Hernmann,
H.
Bundschuh,
K. et al.

Jugert, G. et
al.
Jugert, G. et
al.

Urban, M.
et al.

Urban, M.
et al.

1999

2008

2008

2001

2002

o.J.

2014

2014

2018

2018
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soziale Kompetenz

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Sekundar-
stufe
Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Sekundar-
stufe
Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Methoden,
Didaktik, Inklusion,
Handeln, Bedeutung
Pravention, Methoden,
Didaktik, Inklusion,
Handeln, Bedeutung

gebunden & einla-

miniert

Buch, Hardcover

Buch, Hardcover

Buch, Softcover

Heft

Buch, Softcover

Ordner

Ordner

Ordner

Ordner
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H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

P0O033

L0268

L0261

P0026

L1486

P0070

L0271

P0O035

P0023

L0265

L0275

P0022
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Prosoziales Verhalten lernen. "Ich
bleibe cool" - ein Trainingsprogramm
fiir die Grundschule

Prosoziales Verhalten lernen. "Ich
bleibe cool" - ein Trainingsprogramm
fiir die Grundschule

No Blame Approach. Mobbing: Hin-
schauen, Handeln.

No Blame Approach. Mobbing: Hin-
schauen, Handeln.

schulische Pravention im Bereich Ver-
halten

schulische Pravention im Bereich Ver-
halten

Kinder starken Kinder

Kinder starken Kinder
Verhaltenstraining in der Grundschule
Verhaltenstraining in der Grundschule
Verhaltenstraining fir Schulanfanger

Verhaltenstraining fir Schulanfanger

Beltz

Beltz

Fairaend
Fairaend

Kohlham-
mer

Kohlham-
mer

edition
Korber
edition
Korber
Hogrefe
Hogrefe
Hogrefe

Hogrefe

Roth, I.,
Reichle, B.

Roth, I.,
Reichle, B.

Blum, H.,
Beck, D.
Blum, H.,
Beck, D.
Henne-
mann, T. et
al.

Henne-
mann, T. et
al.

Opp, G., Un-
ger, N.
Opp, G., Un-
ger, N.
Petermann,
F.etal.
Petermann,
F.etal.
Petermann,
F. et al.
Petermann,
F. et al.

2008

2008

2014

2014

2015

2015

2006

2006

2007

2013

2013

2013

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Jahrgangs-
Ubergreifend

Pravention, Jahrgangs-
Ubergreifend

Pravention, Primarstufe
Pravention, Primarstufe
Pravention, Primarstufe
Pravention, Primarstufe
Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Ordner

Ordner

Buch, Softcover
Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover
Buch, Softcover
Mappe

Buch, Softcover
Buch, Softcover

Buch, Softcover
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H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

L1342

L1067

P0O063

P0024

P0021

L0274

P0O038

P0O037

L0273

L0260

P0025

P0O031
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PRiGS - Pravention und Resilienzférde-
rung in Grundschulen

PRiGS - Pravention und Resilienzférde-
rung in Grundschulen

PRiGS - Pravention und Resilienzforde-
rung in Grundschulen

auf Schatzsuche. Ein Abenteuer mit
Ferdi und seinen Freunden
Freunde fir Kinder

Stressbewaltigung im Jugendalter
Stressbewaltigung im Jugendalter
Trainingsprogramm zur Pravention
von Depressionen bei Jugendlichen
Trainingsprogramm zur Pravention

von Depressionen bei Jugendlichen
Training mit aggressiven Kindern

Training mit aggressiven Kindern

Training mit aufmerksamkeitsgestor-
ten Kindern

Reinhardt

Reinhardt

Reinhardt

Hogrefe
Reinhardt
Hogrefe
Hogrefe
Hogrefe
Hogrefe

Beltz

Beltz

Beltz

Frohlich-
Gildhoff, K.
et al.
Frohlich-
Gildhoff, K.
et al.
Frohlich-
Gildhoff, K.
et al.
Petermann,
F. etal.
Barrett et
al.

Beyer, A,
Lohaus, A.
Beyer, A.,
Lohaus, A.
Possel, P. et
al.

Possel, P. et
al.
Petermann,
F., Peter-
mann, U.
Petermann,
F., Peter-
mann, U.
Lauth,
G.W,,

2012

2012

2012

2006

2003

2006

2006

2004

2004

2012

2012

2009

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe
Pravention, Primarstufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Mappe

Buch, Softcover
Buch, Softcover
Buch, Softcover
Buch, Softcover
Buch, Softcover

Buch, Hardcover

Buch, Hardcover

Buch, Hardcover
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H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

H2

L0266

P0029

L0259

P0040

L0277

L0264

P0O030

P0O069

P0068

L0262
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Training mit aufmerksamkeitsgestor-
ten Kindern

Anti-Stress-Training fur Kinder

Anti-Stress-Training flr Kinder

Gesundheit und Optimismus GO
Gesundheit und Optimismus GO

ADHS bei Jugendlichen. Das Lerntrai-
ning LelA.

ADHS bei Jugendlichen. Das Lerntrai-
ning LelA.

Freunde fur Kinder
Freunde fir Kinder
Mich und Dich verstehen. Ein Trai-

ningsprogramm zur Emotionalen Sen-
sitivitat.

Beltz

Beltz

Beltz

Beltz
Beltz

Beltz

Beltz

Reinhardt
Reinhardt

Hogrefe

Schlottke,
P.F.

Lauth,
G.W.,
Schlottke,
P.F.
Hampel, P.,
Petermann,
F.

Hampel, P.,
Petermann,
F.

Junge, J. et
al.

Junge, J. et
al.

Linder-
kamp, F. et
al.

Linder-
kamp, F. et
al.

Barrett et
al.

Barrett et
al.

Bieg, S.,
Behr, M.

2009

2003

2003

2002

2002

2011

2011

2003

2003

2005

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Sekundar-
stufe
Pravention, Sekundar-
stufe
Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Primarstufe
Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Buch, Hardcover

Buch, Hardcover

Buch, Hardcover

Buch, Hardcover
Buch, Hardcover

Buch, Hardcover

Buch, Hardcover

Mappe
Mappe

Buch, Softcover
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H2

H2

H2

H2

H2

H3

H3

H3

P0027

L0574

P0047

P0O036

L0272

P0O111

P0O074

L1065
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Mich und Dich verstehen. Ein Trai-
ningsprogramm zur Emotionalen Sen-

sitivitat.

PRiK (Pravention und Resilienzférde-
rung in Kindertageseinrichungen)

PRiK (Pravention und Resilienzférde-
rung in Kindertageseinrichungen)

Medienhelden. Férderung von Medi-
enkompetenz und Pravention von Cy-

bermobbing.

Medienhelden. Férderung von Medi-
enkompetenz und Pravention von Cy-

bermobbing.

Rechenstérungen. Diagnose und For-
derbausteine

Fordermaterialien Dyskalkulie
Ubungsaufgaben
Rechenspiele mit Elfe und Mathis

Hogrefe

Reinhardt

Reinhardt

Reinhardt

Reinhardt

Klett, Kall-
meyer

Verlag an
der Ruhr
Hogrefe

Bieg, S.,
Behr, M.

Frohlich-
Gildhoff, K.
et al.
Frohlich-
Gildhoff, K.
et al.
Schultze-
Krumbholz,
A. etal.
Schultze-
Krumbholz,
A. etal.

Kaufmann,
S., Wesso-
lowski, S.

Schipper-
ges, B.
Lenhard,
W., Len-
hard, A.

2005

2012

2012

2012

2012

2017

2016

2010
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Pravention, Primarstufe

Pravention, Jahrgangs-
Ubergreifend

Pravention, Jahrgangs-
Ubergreifend

Pravention, Sekundar-
stufe

Pravention, Sekundar-
stufe

Rechenstorung, Zahl-
verstandnis, Operati-
onsverstandnis, Re-
chenstrategien, Diffe-
renzierung, Forderung,
Arbeitsmittel, Diagnos-
tik

Pravention, Sekundar-
stufe

Zahlen, Operationen,
Mathematik, Primar-
stufe, Pravention

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Mappe

Mappe

Buch, Softcover

Buch, Softcover
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H3

H3

H3

H3

H3

H3

H3

P0110

L0757

L0756

LO755

P0112

L1617

L1726
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Training fur Kinder mit Gedachtnissto-
rungen

Produktives Lernen fiir Kinder mit
Lernschwachen. Band 3: Multiplika-
tion und Division im Hunderterraum
Produktives Lernen fir Kinder mit
Lernschwachen. Band 2: Addition und
Subtraktion im Hunderterraum
Produktives Lernen fiir Kinder mit
Lernschwachen. Band 1: Zwanziger-
raum

Trainingshandbuch selbstreguliertes
Lernen 1. Lernokologische Strategien
fir Schiiler der 4. Jahrgangsstufe
Grundschule zur Verbesserung mathe-
matischer Kompetenzen

Der innovative Rechentrainer.
Schnelle Soforthilfe fiir alle gestress-
ten Lehrer und Eltern bei Dyskalkulie

Das 10-Minuten-Rechtschreibtraining
fiir zu Hause. Programm zum Aufbau
der Rechtschreibkompetenz ab Klasse
3

Hogrefe

Persen

Persen

Persen

Pabst

Schinharl,
A.

Auer

Lepach,
A.C., Peter-
mann, F.

Scherer, P.

Scherer, P.

Scherer, P.

Ziegler, A.,
Stoger, H.

Kohl Verlag

Tacke, G.

2010

2007

2004

2006

2009

2014

2017

Diagnostik, Lernstorun-
gen, Gedachtnisstorun-
gen, Entwicklungsneu-
ropsychologie, Neuro-
anatomie des Gedacht-
nisses, Training
Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Pravention, Primarstufe

Lernen, selbstregulier-
tes Lernen, Training,
Coach

Mengen, Stellenwert,
Addition, Subtraktion,
Multiplikation, Division,
Sachaufgaben, Rechnen
mit GroRRen, Geld, Uhr
Rechtschreibung

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover

Buch, Softcover &
Karteikarten
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H3

H3

H3

H3

H3

H3

H3

H3

H3

H3

P0O073

L0922

L0923

P0OO51

P0O083

P0107

P0108

P0114

P0011

P0060
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Dyskalkulie in der Sek. I. Diagnose,
Handlungsstrategien und Forderung

Diagnose- und Forderblatter 3

Diagnose- und Forderblatter 4

Marburger Konzentrationstraining
(MKT) far Schulkinder

Miunsteraner Trainingsprogramm. For-
derung der phonologischen Bewusst-
heit am Schulanfang
Wahrnehmungstraining Il: Ubungen.
Aus der Praxis fur die Praxis

Das Marburger Rechtschreibtraining -
Ein regelgeleitetes Forderprogramm
flr rechtschreibschwache Kinder
Kalkulie. Diagnose- und Trainingspro-
gramm fur rechenschwache Kinder
(Baustein 1-3)

HSP Tests, 1,2,3,4/5, 5-10 EK, 5-10 B.
Hamburger Schreibprobe

WorT 1 - Wirzburger orthografisches
Training Band 1. Verschriften lautge-
treuer Woérter

Verlag an

der Ruhr

Cornelsen

Cornelsen

Borgmann

Cornelsen

Winkler
Verlag

Cornelsen

Vpm

Cornelsen

10

Schipper-
ges, B.

Klauer, K.J.

Klauer, K.J.

Kro-
watschek,
D. et al.
Mannhaupt,
G.

Kossow, H.-

J., Hoff-
mann, H.

Gerlach, M.
et al.

May, P.

Berger, N.
et al.

2016

1994

1994

2011

2014

1999

2015

2015

2009

Mathematik, Diagnos-

tik, Pravention, Sekun-
darstufe

Diagnostik, Mathema-

tik, Pravention, Primar-
stufe

Diagnostik, Mathema-

tik, Pravention, Primar-
stufe

Pravention, Jahrgangs-
Ubergreifend

Pravention, Primarstufe

Figur-Grund-Beziehung,
Raumlagebeziehung,
Sensomotorik, Kom-
plexe Ubungen

Mathematik, Forde-
rung, Rechenschwierig-
keiten

Deutsch, Diagnostik

Deutsch, Primarstufe,
Sprache, Sprachge-
brauch, Pravention

Buch, Softcover

Mappe

Mappe

Mappe

Ordner

Ordner

Testbatterie

Ordner
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H3

H3

H3

H3

P0O061

P0O056

POO55

P0O065

Universitat zu Kéln — Humanwissenschaftliche Fakultdt — Lernwerkstatt, Direner Str. 89, 50931 Kdln

WorT 2 - Wiirzburger orthografisches
Training Band 2

Kieler Rechtschreibaufbau. Druck-
schrift

Kieler Leseaufbau. Ausgabe D. Druck-
schrift

HSP 5-10 B - Hinweise zur Durchfiih-
rung und Auswertung. Hamburger
Schreibprobe

Cornelsen

Veris

Veris

Vpm

11

Berger, N.
et al.

Dummer-
Smoch,
L.,Ha-

ckethal, R.

Dummer-
Smoch,
L.,Ha-

ckethal, R.

May, P.

2009

2013

2014

2015

Deutsch, Primarstufe,
Sprache, Sprachge-
brauch, Pravention
Deutsch, Primarstufe,
Sprache, Sprachge-
brauch, Pravention

Deutsch, Primarstufe,
Lesen, Pravention

Deutsch, Diagnostik

Ordner

Box

Box

Heft



